

Nr 5.

Ankom till riksdagen kansli den 23 mars 1939 kl. 3 e. m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 5, i anledning av väckt motion om utredning rörande samhällets möjligheter att förebygga ungdomsbrottslighet m. m.

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott för behandling hänvisad motion, nr 227, hava herrar *Wistrand* och *Andrén* hemställt, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville anhålla att i anslutning till fångvårdsstyrelsens pågående, huvudsakligen statistiska undersökning om ungdomsbrottsligheten måtte igångsättas en särskild utredning om samhällets möjligheter att förebygga ungdomsbrottsligheten och förhindra dess vidare spridning.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet har över motionen infordrat yttranden från fångvårdsstyrelsen och socialstyrelsen ävensom, efter att hava berett centralförbundet för socialt arbete tillfälle att till utskottet inkomma med yttranden över motionen, från nämnda sammanslutning fått mottaga yttrande i ärendet. Samtliga yttranden gå i tillstyrkande riktning.

Av den utav fångvårdsstyrelsen verkställda, i motionen omnämnda utredningen framgår, att den konstaterade strafflags-, respektive straffregisterbrottsligheten i åldersklassen 15—18 år kraftigt stigit sedan början av 1920-talet både absolut och i relation till folk-mängden och till den övriga brottsligheten. Brottsligheten i åldern 18—21 år har under samma tid undergått en stegring, om än icke på långt när så kraftig, absolut taget och i förhållande till den övriga brottsligheten. Brottslighetens tyngdpunkt har under perioden 1921—1935 förskjutits mer och mer mot den yngsta straffmyndiga åldersklassen.

Åtgärder i syfte att öka samhällets möjligheter att förebygga ungdomsbrottsligheten och förhindra dess vidare spridning synas såsom av det sagda framgår i hög grad av behovet påkallade. Utskottet anser sig sålunda böra biträda motionen och hemställer förty,

Utskottet.

att första kammaren måtte för sin del besluta, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville anhålla, att i anslutning till fångvårdsstyrelsens huvudsakligen sta-

tistiska undersökning om ungdomsbrottsligheten måtte igångsättas en särskild utredning om samhällets möjligheter att förebygga ungdomsbrottsligheten och förhindra dess vidare spridning.

Stockholm den 23 mars 1939.

På utskottets vägnar:

K. A. JOHANSON.

Närvarande: herrar *K. A. Johanson, Wistrand, Bodén, Härdin, Aronsson, Nils Andersson**,
*Söderkvist och Näslund**.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
